

Apel nr 1

Małopolskiej Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Krakowie z dnia 13 kwietnia 2021 r

w sprawie: likwidacji Centrum Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych.

Skierowany do:

Prezydenta RP,
Ministra Zdrowia,
Parlamentarzystów.

Małopolska Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Krakowie stanowczo sprzeciwia się proponowanym zmianom w ustawie o zawodach pielęgniarki i położnej, w części dotyczącej likwidacji Centrum Kształcenia Pielęgniarek i Położnych. W naszej ocenie zmiany te nie są spowodowane jakimikolwiek merytorycznymi argumentami, a nadto godzą w samodzielność zawodów pielęgniarki i położnej, które stanowią najliczniejszą grupę spośród zawodów medycznych, a także stanowią barierę dla kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych.

Małopolska Okręgowa Izba Pielęgniarek i położnych w Krakowie jest nie tylko jednostką organizacyjną samorządu zawodowego pielęgniarek i położnych, ale także organizatorem kształcenia osób wykonujących te zawody. MOIPIP w Krakowie bierze czynny udział w kształceniu pielęgniarek i położnych od 2003 roku, od czasu, kiedy w przepisach prawa w sposób kompleksowy określono zasady kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych. W tym czasie MOIPIP w Krakowie, jako organizator kształcenia, poniosła ogromne wydatki finansowe mające na celu stworzenie profesjonalnej i nowoczesnej bazy edukacyjnej. Ogromne środki finansowe przeznaczone były na zakup profesjonalnego sprzętu niezbędnego do praktycznej nauki, stworzenie sali wykładowej. Ten czas to także kompletowanie zespołu wysoko wykwalifikowanej kadry dydaktycznej, której wiedza i umiejętności są na najwyższym poziomie. To z kolei udało się uzyskać na skutek zaangażowania się w proces kształcenia pielęgniarek i położnych uczelni wyższych kształcących w tych zawodach na terenie działania MOIPIP. W związku z tym, kadra dydaktyczna w dużej części może poszczycić się wysokimi stopniami naukowymi, publikacjami w wiodących periodykach z zakresu medycyny oraz wysokimi umiejętnościami praktycznymi. Wypracowano także wysokie standardy współpracy ze szpitalami i innymi podmiotami leczniczymi na terenie działania MOIPIP, tworząc bazę miejsc, w których pielęgniarki i położne mogą odbywać zajęcia praktyczne w ramach różnych form kształcenia podyplomowego. Nie można pominąć także zaangażowania samych pielęgniarek i położnych, które przez wiele lat z zaangażowaniem pełniły funkcje kierowników specjalizacji i kursów, podejmowały trud prowadzenia wykładów, ćwiczeń oraz zajęć praktycznych. Dzięki tej wieloletniej pracy i współpracy MOIPIP w Krakowie udało się stworzyć warunki do profesjonalnego i nieodpłatnego kształcenia swoich członków, które to kształcenie finansowane jest z własnego budżetu MOIPIP pochodzącego ze składek członkowskich. Pozwala to na odbywanie kształcenia podyplomowego wszystkim pielęgniarkom i położnym z obszaru działania MOIPIP likwidując szereg barier w dostępie do różnych form kształcenia i zapewniając możliwość podnoszenia kwalifikacji także osobom z mniejszych miejscowości, oddalonych od stolicy Małopolski.

Proponowane zmiany zmierzają do zaprzepaszczenia tego wieloletniego dorobku, zniweczenia wieloletniej pracy wielu osób zaangażowanych w tworzenie struktur i standardów kształcenia podyplomowego. Prowadzić będzie także do niczym nieuzasadnionego ograniczenia w dostępie do kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych, a nadto wpłynąć może negatywnie na jakość tego kształcenia, jeśli nie będzie ono prowadzone przez osoby wykonujące zawody pielęgniarki lub położnej.

Staniław Łukasik
Sekretarz
Małopolskiej Okręgowej Rady
Pielęgniarek i Położnych

Tadeusz Wadas
Przewodniczący
Małopolskiej Okręgowej Rady
Pielęgniarek i Położnych